
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství
 
 
 

TRCZ s.r.o. 
Průmyslová 1165 
412 01 Lovosice 

Datum: 16. 5. 2017  
JID: 78164/2017/KUUK 
Číslo jednací: 2168/ZPZ/2017/ULK718P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková/208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
10. 5. 2017 oznámení podlimitního záměru s názvem „Tokai Rika Lovosice – skladová 
hala“  oznamovatele společnosti TRCZ s.r.o., Průmyslová 1165, 410 02 Lovosice.   

Předmětem záměru je realizace novostavby objektu pro skladování v areálu závodu Tokai 
Rika Lovosice, zabývající se výrobou technologicky vyspělých automobilových dílů, jako 
bezpečnostní pásy s předpínačem, ovladače směrových světel nebo stěračů, ovladače 
k elektrickému stahování oken či dálkovému ovládání audiosystémů apod. V novém objektu 
budou skladovány hotové výrobky i suroviny pro provoz. V současné době oznamovatel 
využívá externí sklad mimo vlastní areál (ul. Průmyslová 1190). 

Nová skladová hala bude mít 8 400 m2 skladové plochy, skladovací výšku 6 m a bude 
přiléhat ke stávajícímu objektu. Pro manipulaci se skladovými komponentami bude 
využíváno ruční manipulace a vysokozdvižného vozíku. Výrobky a díly budou skladovány na 
paletách a v přepravnících, resp. distribučních obalech z kartonu nebo plastu. Ve skladu 
nebude skladováno zboží mající charakter nebezpečných chemických látek nebo přípravků. 
Sklad bude temperován pomocí jednotek typu SAHARA. V rámci objektu bude vybudováno 
nutné sociální zázemí. 

Stávající výroba v závodě spočívá jednak ve výrobě plastových výlisků a jednak v montáži 
sestav (bezpečnostní pásy, přepínače, řadicí páky, dálková ovládání atd.). Za stávajícího 
stavu je v areálu závodu 14 229 m2 ploch vymezených pro výrobu. V rámci navrhovaného 
řešení se předpokládá navýšení ploch pro montážní práce o 2 080 m2. Tato montážní 
pracoviště budou umístěna do stávající části objektu, která byla dosud využívána jako sklad. 
V rámci navýšení plochy pro montáž bude vyráběn prakticky stejný sortiment jako nyní, 
výrobní kapacita montáže naroste o cca 50% stávající kapacity. Stávající výroba plastových 
výlisků zůstane zachována beze změn. 

V souvislosti s realizací nového skladovacího objektu dojde k přesunu části stávající nádrže 
na dusík a stávajícího skladu hořlavých kapalin o cca 20 m v rámci stávajícího areálu. 
Z hlediska kapacit či technologického řešení nedochází k žádným změnám, přesun je nutný 
z hlediska normami předepsaných odstupových vzdáleností. 

V souvislosti s realizací záměru dojde k přesunu části stávající parkovací plochy, která bude 
zastavena novou budovou skladu. Na parkovišti P3 bude zrušeno 54 parkovacích míst a na 
jihovýchodním okraji areálu bude vybudováno nové parkoviště s kapacitou 130 parkovacích 
stání. Celková kapacita parkovišť se navýší z původních 266 na 342 parkovacích stání. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

V současné době je pro návoz surovin využívána automobilová doprava s intenzitou 5 
nákladních vozidel s nosností 15 t a 3 vozidla s nosností 3 t za den. Tato vozidla navážejí 
suroviny do externího skladu a odtud jsou následně dle potřeby převáženy do závodu. Po 
realizaci záměru se v důsledku navýšení výrobní kapacity navýší denní intenzita dopravy 
návozu surovin na celkových 6 nákladních vozidel s nosností 15 t a 4 vozidel s nosností 3 t 
za den. Jde tedy o nárůst o max. 2 vozidla denně. Expedici hotových výrobků v současném 
stavu zajišťuje 13 vozidel s nosností 20 t a 2 vozidla s nosností 6 t za den. Předpokládaný 
nárůst je 2 až 3 vozidla za den. Nárůst dopravy bude částečně kompenzován faktem, že po 
realizaci záměru dojde ke zrušení dopravy mezi externím skladem a výrobou. 

Po realizaci záměru se předpokládá navýšení počtu zaměstnanců o 35 osob.  

Přístavba bude realizována na ploše stávajícího průmyslového areálu a bude využívat 
stávající infrastrukturu. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 450 m od 
místa realizace záměru. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, povrchová a podzemní voda, fauna, flóra, 
krajina aj.) jsou možné vlivy záměru přijatelné. Posuzovaný záměr nevyvolá navýšení 
koncentrací škodlivin v ovzduší v hodnoceném území ani nezpůsobí novou hlukovou zátěž. 
Záměr není významnějším zdrojem odpadních vod ani významným zdrojem odpadů. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Lovosice 
 k. ú.:  Lovosice 
 p. p. č.: 2443/14 a 2443/30 

Z hlediska zákona se jedná o změnu stávajícího záměru, výrobního závodu s vymezenou 
plochou pro výrobu 14 229 m2, kde dojde k navýšení ploch pro montážní práce o 2080 m2. 
Plochy pro montážní práce budou navýšeny v rámci stávající haly. Tuto změnu nelze 
považovat za významné navýšení kapacity nebo rozsahu záměru, významnou změnu 
technologie, řízení provozu ani způsobu užívání. 

Dále se jedná o podlimitní záměr k bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu.“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 
Na vědomí: Ing. Pavel Cetl, Demlova 24, 613 00 Brno 


		2017-05-16T10:29:16+0000
	Sedlecký Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




